МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №4 (ТМОЛ)

Протокол №2

заседания Штаба воспитательной работы

30.10.2023

Присутствовали: Киселева И.В., директор лицея, члены комиссии Штаба

ВР Миргородская Н.В., Анкудимова В.В., Власенко П.А., Кнороз А.В., Петрова

В.В., Мартинюк И.В.

Повестка дня:

1. Об итогах работы Штаба воспитательной работы за первую четверть

2023-2024 учебного года.

2. О реализации программы экскурсионных и музейных практик в первой

четверти 2023-2024 учебного года.

3. О вовлечении обучающихся в работу детских общественных

объединений.

По первому вопросу слушали:

Председателя Штаба воспитательной работы, заместителя директора по ВР

Миргородскую Н.В. Выступила с докладом об итогах деятельности Штаба

воспитательной работы за первой четверти 2023-2023 учебный год

В обсуждении приняли участие Анкудимова В.В.,  Власенко П.А., Кнороз

А.В., Петрова В.В., Мартинюк И.В.

 Решили:

1. Признать работу Штаба воспитательной работы в первой четверти 2023-

2024 учебного года удовлетворительной.

2. Продолжить реализацию плана воспитательной работы в I  полугодии

2023-2024 учебного года.

По второму вопросу слушали:

Руководителя МО классных руководителей Мартинюк И.В.., которая

сообщила об итогах реализации программы экскурсионных и музейных практик в

первой четверти 2023-2024 учебного года

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Отметить работу по реализации  программы  музейных практик в первой

четверти  2023-2024 учебного года классных руководителей 1б класса Николаенко

О.В.,4а класса Дидковская Н.В., 5б класса Полякова В.И., 8б,11б классов Кихтенко

И.С., 8в класса Тамченко В.Г.,  9б класса Душиной Г.В.

3. Усилить работу с учащимися по реализации программы экскурсионных и

музейных практик, реализации проекта «Пушкинская карта» в первом полугодии 2023-

2024 учебного года (ответственные – классные руководители).

По третьему вопросу слушали:

Анкудимову В.В., советника по воспитательной работе, которая отметила

активность лицеистов и их участие в мероприятиях РДДМ «Движение первых»,

инициативу обучающихся в деле создания волонтерского отряда в лицее, а так

же о необходимости усиления работы по активизации участия учащихся во

всероссийском детско-юношеском движении «Юнармия».

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

2. Создать волонтерский отряд в лицее.

3. Продолжить работу по вовлечению обучающихся лицея в детские

объединения РДДМ

4. Активизировать работу  по вовлечению учащихся во всероссийское детско-

юношеское движение «Юнармия».

Председатель ШВР                                                           Миргородская Н.В.

Секретарь ШВР                                                                  Анкудимова В.В.